
 

 

 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har den 27. april 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 279 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 279:  

”Vil ministeren oplyse argumenterne for, at efterskoleelever ikke tilbydes at blive te-

stet for covid-19, så de kan vende tilbage til deres respektive skoler?” 

 

Svar: 

Det fremgår af den brede politiske aftale om anden fase af en kontrolleret genåbning, 

at der igangsættes en række initiativer i fase 2, herunder afslutning af forløb på efter-

skoler fra den 18. maj 2020.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har den 13. maj 2020 offentliggjort Nærmere ret-

ningslinjer for genåbningen af efterskoler og frie fagskoler, som kan findes på ministe-

riets hjemmeside. De er udarbejdet i samarbejde med sektorpartnerskabet for gen-

åbning af efterskoler og frie fagskoler, som består af Børne- og Undervisningsministe-

riet, Sundheds- og Ældreministeriet, Sundhedsstyrelsen, Efterskoleforeningen, Frie 

Fagskoler, Frie Skolers Lederforening og Frie Skolers Lærerforening. 

 

Det er helt afgørende i forhold til at genoptage aktiviteter i samfundet generelt, at 

man følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Sundhedsstyrelsen har udarbejdet ge-

nerelle anbefalinger om forebyggelse af smittespredning. De kan findes i publikatio-

nen ’COVID-19: Forebyggelse af sŵittespredŶiŶg’ på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Grundelementerne er hygiejneanbefalinger om bl.a. hosteetikette, håndhygiejne mv. 

og kontaktreduktion i form af fysisk afstand, barrierer mv. Anbefalingerne dækker 

alle sektorer og konkretiseres efter behov på de enkelte områder i regi af sektorpart-

nerskaberne. 

 

Sundhedsstyrelsen har endvidere udarbejdet notatet ’Oversættelse til dagtilbud og 
skoler af geŶerelle aŶbefaliŶger oŵ forebyggelse af sŵittespredŶiŶg’, som supple-

ment til de generelle anbefalinger. Det kan findes på Børne- og Undervisningsministe-

riets hjemmeside. 

 

Såfremt en person får symptomer forenelig med COVID-19 skal vedkommende kon-

takte egen læge med henblik på at blive henvist til test. En test be- eller afkræfter om 

man på podningstidspunktet er smittet med COVID-19, således at der ved en positiv 

test hurtigt og effektivt kan iværksættes selvisolation og med henblik på at give 

grundlag for smitteopsporing af nære kontakter.  

 

Hvad angår test generelt kan jeg oplyse, at regeringen d. 12. maj 2020 fremlagde en 

national teststrategi. Som led i teststrategien vil den danske testaktivitet øges mar-

kant, og både personer med og uden symptomer på COVID-19 skal testes. Samlet set 

skal testindsatsen understøtte, at smittetrykket i det danske samfund holdes nede, 
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Side 2 

og at der kan ske en kontrolleret og gradvis genåbning af det danske samfund, mens 

epidemien fortsat holdes under kontrol, herunder med den størst mulige beskyttelse 

af sårbare grupper. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Jeannette Nybo 

 


